
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 72 DEL 13/06/2024  (data ai fini di mera classificazione) 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 70 del 18.12.2023 con la quale sono 
state assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per l’anno 2024; 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 62 del 28.05.2024 con la quale si 

affidava alla Ditta OFFX srl di Busca l’intervento di sostituzione della batteria UPS PC 
ufficio tecnico; 

 
 Vista la fattura elencata nel prospetto allegato alla presente determinazione; 
 

Visto l’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di Stabilità 
2015) il quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split 
payment), stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi, 
ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’I.V.A., debbano versare 
direttamente all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori; 

 
Ritenuto necessario, pertanto, provvedere alla relativa liquidazione nel rispetto della 

nuova normativa; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

Visto il Regolamento in economia;  
 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio 

del parere di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare in favore della Ditta OFFX srl la somma complessiva di € 50,00 al netto 
dell’IVA per la fattura di cui in premessa. 

2. Di liquidare in favore dell’Erario la somma di € 11,00 titolo di IVA sulla predetta 
fattura. 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 50,00 sul cap.lo 70 piano finanziario 
1.03.01.02.006 del Bilancio 2024/2026, e la somma di € 11,00 pari all’IVA sul 
competente capitolo del Bilancio 2024/2024, come da allegato prospetto. 

 

 

 Per il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to:FINA p.a. Giovanni 

 

                                                                                                        
                                                                                                                      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa impegnata con il presente provvedimento. 
 
Melle, lì _________________________ 
 

Per il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:FINA p.a. Giovanni  

 

 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 


